משרד הפנים – מינהל האוכלוסין בירושלים
ע"י פרקליטות מחוז ירושלים

המשיב

פסק-דין

מבוא

1. לפני עתירה מינהלית, המופנית כנגד החלטותיו של המשיב, לדחות את בקשת העותרת 1 (להלן – העותרת), שהנה בעלת מעמד של תושבת קבע בישראל, לרשום במרשם האוכלוסין את בנה ובתה, העותרים 2 ו-3, ילידי ישראל, לפי תקנת 12 לתקנות הכניסה לישראל, התשל"ד-1974 (להלן – תקנה 12).

החלטתו הראשונה של המשיב, לדחות את הבקשה לרישום ילדים, ניתנה ביום 6.11.03, ובעקבותיה הוגשה העתירה הנדונה ביום 26.1.04.

על-פי החלטתו של **כב' השופט עדיאל**, אשר דן בתיק במחצית הראשונה של שנת 2004, היה על המשיבים להגיש כתב-תשובה במהלך חודש מארס 2004.

לא נתקבלה על-ידי פקידי מנהל האוכלוסין כל החלטה חדשה או אחרת בעניינם של העותרים בעקבות השימוע, ועמדתו העדכנית של המשיב הובאה לפני בית-המשפט רק בכתב-התשובה מיום 6.12.04 ובטיעוני הפרקליטות במהלך הדיון.

#### עיקר טיעוני הצדדים

4. המשיב גורס, כי רישום ילדים במרשם אוכלוסין אינו נתפס אך כרישום טכני, אלא מהווה הקניית מעמד בדרך של הענקת רישיון לישיבה בישראל לפי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן – חוק הכניסה לישראל). לטענתו, לא ניתן לרשום כיום את העותרים 2 ו-3 במרשם האוכלוסין בישראל, הואיל והשניים רשומים במרשם האזור, ויש לראות בכל אחד מהם "תושב אזור", שחוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה) התשס"ג – 2003 (להלן – חוק הוראת השעה) אינו מאפשר ליתן לו, לעת הזו, רישיון לישיבה בישראל.

5. העותרים טוענים, כי יש להחיל עליהם את נוהל רישום הילדים מכוח תקנה 12, וכי למרות רישום במרשם האזור, אין לראות בהם משום "תושבי אזור", הואיל והם מתגוררים מאז לידתם בירושלים, ואין להם כל זיקה לאזור.

למרות שמעמדם של ילדים הנולדים לתושבי קבע בישראל, נקבע על-פי הוראות חוק הכניסה לישראל, אין בעניין זה כל הוראה מפורשת בחוק עצמו, מעבר להוראות הכלליות המסמיכות את שר הפנים ליתן רישיון ישיבה בישראל על-פי סוגי הרישיונות המפורטים בחוק, אלא רק בתקנות הכניסה לישראל, אשר הותקנו מכוחו. תקנה 12 לתקנות הנ"ל קובעת לאמור:

**"ילד שנולד בישראל ולא חל עליו סעיף 4 לחוק השבות, תש"י-1950, יהיה מעמדו בישראל כמעמד הוריו. לא היה להוריו מעמד אחד, יקבל הילד את המעמד של אביו או אפוטרופסו זולת אם ההורה השני מתנגד בכתב לכך. התנגד ההורה השני, יקבל הילד את המעמד של אחד מהוריו, כפי שייקבע השר".**

7. ההלכה, שנפסקה בבג"צ 979/99 פבאלואיה נ' שר הפנים, תק-על 99(3), 108 (על-ידי כב' השופטת ד' ביניש), מורה כי חוק הכניסה לישראל, בשונה מחוק האזרחות תשי"ב-1952, אינו מכיר בזכות ישיבה בארץ "מכוח לידה", ועל-כן גם תקנה 12, אשר הותקנה בגדר סמכותו של שר הפנים להתקין תקנות לביצוע חוק הכניסה לישראל, לא נועדה להעניק מעמד של תושבות מכוח לידה.

גם המשיבים אינם טוענים אחרת, שכן הם מסתפקים בטיעון, ש'ניתן להניח גם כיום, כי מרכז חייהם [של העותרים] הנו באזור, יחד עם אביהם'. לאור אלה, לא אחרוג מהכלל שהרישום, בהעדר הוראת חוק ספציפית (כמו, למשל, רישום לגבי מקרקעין מוסדרים על-פי סעיף 125 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969) מהווה אך ראיה לכאורה בדבר נכונותו, ואין בו כדי למנוע מהעותרים להוכיח שהפרטים המופיעים בו אינם נכונים".

16. מסקנתו האמורה של כב' השופט עדיאל ומכלול טעמיה מקובלים עליי, ואין לי אלא להצטרף לדעתו. הגדרת "תושב אזור" בחוק הוראת השעה, על דרך הריבוי לעיל, מכוונת לזיקת תושבות לאזור, בין אם האדם רשום במרשם האזור, ובין אם לאו.

הוא אף יאפשר לעותרים, במסגרת הליך של שימוע נוסף, למצות את טיעוניהם בשאלות תושבותם, זיקתם לאזור בעבר ובהווה ותחולתו של חוק הוראת השעה על בקשתם.

לאור תוצאות הדיון, ישלם המשיב לעותרים שכר טרחת עורך-דין בסך 3,500 ₪ בתוספת מע"מ, וכן את סכום אגרת המשפט ששולמה על ידם.

ניתן היום, כ"ה באייר התשס"ה (3 ביוני 2005), בהיעדר הצדדים.

המזכירות תשלח עותקים מפסק-הדין לבאי-כוח הצדדים.